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Personporträtt: Fredrik Gabriel Hedberg

I Sankta Katarinakyrkan betonas särskilt vikten av dopet. I dopet kallas en person in i kyrkan
och in i Guds gemenskap, att bli en del av livets stora träd.

Fredrik Gabriel Hedberg, som var kyrkoherde i S:t Karins mellan 1854 och 1862, betonade
dopets betydelse i sin deklaration.

"Dopet är inte en billig mänsklig handling eller en enkel, kraftlös tvagning med vatten. Det är
en gudomlig handling och förnyelsens tvagning i den helige Ande. - - När den helige,
treenige Gud befaller att döpa en fattig, syndfull människa i sitt eget högsta namn, betyder
det egentligen att Gud själv döper honom och tar honom till sitt barn och arvtagare till
himmelriket.

F.G. Hedberg är mest känd som grundare av den evangeliska väckelserörelsen. I sin
ungdom hade han upplevt ett uppvaknande genom att läsa Martin Luthers skrifter, övertygad
om fullkomligheten i Kristi försoningsverk och Guds nåd.

Som kyrkoherde i S:t Karins startade han en kringresande folkskola, förbättrade skriftskolan
och organiserade bibelförklaringstillfällen på söndagseftermiddagarna. Det sägs, att kyrkan
fylldes av så mycket folk som kyrkan kunde rymma på den tiden.

Hedbergs tid som kyrkoherde i S:t Karins präglades av svårigheter och sorg. I januari 1857
förlorade familjen Hedberg sin unge son Gottfried, och ett år senare, i mars 1858, dog hans
hustru Maria. Deras gravsten står fortfarande kvar på norra sidan av kyrkan. Våren 1860
drabbades kyrkoherden av ytterligare en bitter förlust, när hans son Gabriel dog. Men mitt i
allt förlitade han sig på Guds godhet och omsorg.

Slaget vid Bomarsund 1854–1856 drabbade även St. Karins församling, som Hedberg hade
uppsikt över. Under kriget anlände fartyg från den engelska flottan till områdets vatten och
ryska och finska trupper rörde sig på församlingens område. Trupper inkvarterades till och
med på S:t Karins prästgård och i hus och torp i närområdet.

Under kriget fortsatte Hedberg sitt litterära arbete. År 1855 publicerades hans verk
"Baptismens Wederläggning" i Sverige, i vilket han försvarade och undervisade på djupet om
den lutherska dopuppfattningen. Från S:t Karins redigerade han även evangelikernas egen
tidning Kristillisiä Sanomia.

I slutet av 1855 lämnade de engelska fartygen Åbos och S:t Karins vatten. Mitt i osäkra tider
önskade man att kristenhetens stora högtid skulle firas i ära, och den julen upplystes kyrkan
av upp till 340 ljus och en nyanskaffad ljuskrona i nyrokokostil, som än idag
hänger från taket på Sankta Katarinakyrkan.

Jesus säger: “Jag är världens ljus. Den som följer mig vandrar inte i mörkret,
utan har livets ljus.” Johannes 8:12


